



ประกาศเทศบาลตำบลปทุมธานี

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปทุมธานี จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ๊ด คล้ายเมืองปัก ถึงบ้านนางวิสัย วัดจระโปะ ท่อขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองปัก อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ ทต.ปทุมธานีกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘๑,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๕
  - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายนฤนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสมปอง ทุมณฑอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปทุมธานี





## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา  
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -  
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบเทศบาลบัญญัติปี 2563)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.7 ต.เมืองปัก อ.ปรางค์กู่ จ.นครราชสีมา (ถนนสายหลักจุดบ้านนายแฮ็ค คล้ายเมืองปักถึงบ้านนางวิไลย์ วัคจะ โปะะ )  
 งานออกแบบ วางท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล.พร้อมบ่อพัก หมู่ 7 สำนัก/กอง กองช่าง  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาวันที่ เดือน 16 ส.ค. 2563 พ.ศ.                     

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานวางท่อพร้อมบ่อพัก	465,599.34	บาท	
2	งานรอง	12,639.66	บาท	
3	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	481,239.00	บาท	
	ราคากลางคิดเพียง	481,000.00	บาท	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) ( สีสันแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

(นายธนกร หงษ์อินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสถาบัน พลอดครบุรี.)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนกร หงษ์อินทร์)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง





### แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : วางท่อระบายน้ำ ต.ส.ส.พร้อมบ่อพักถนนสายหลักจุดบ้านนายเจ็ด คล้ายเมืองปิ้งถึงบ้านวงรัช วัดตะโปะ ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 250.00 เมตร บ้านหนองไม้ หมู่ที่ 7										ประมาณการโดย :	นายอนุชากร งามเอก
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลปรางค์									วันที่ 16 มิ.ย 2563	
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลปรางค์									งบประมาณ : 2563	
	2	ค่าแรงไม่แบบ	239.68	ตร.ม.	-	-	117.00	28,042.56	28,042.56		
	3	ตะขู	8.35	ก.ก.	60.00	501.00	-	-	501.00		
	4	เหล็ก RB 6 mm	204.89	ก.ก.	17.68	3,622.46	3.40	696.63	4,319.08		
	5	เหล็ก RB 9 mm	980.19	ก.ก.	16.48	16,153.53	3.40	3,332.65	19,486.18		
	6	สวดผูกเหล็ก	34.50	ก.ก.	56.00	1,932.00	-	-	1,932.00		
	7	เหล็กฉาก 50x50x4	39.00	ฟ่อน	331.00	12,909.00	93.00	3,627.00	16,536.00		
	8	งานคอนกรีต 1:2:4	22.00	ลบ.ม.	1,706.00	37,532.00	306.00	6,732.00	44,264.00		
	9	งานท่อ PVC Ø3" ชั้น 5	4.00	ฟ่อน	350.00	1,400.00	37.50	150.00	1,550.00		
									364,090.82		
<b>B.หมวดงานรอง</b>											
	1	งานคอนกรีต 1:2:4 (พื้นถนนหนา 0.15 cm.)	3.00	ลบ.ม.	1,787.00	5,361.00	306.00	918.00	6,279.00		
	2	เหล็กตะแกรงทำรูป Ø2.80 มม.	20.00	ตร.ม.	16.00	320.00	3.00	60.00	380.00		
	3	งานตัดพื้นคอนกรีตเดิม	25.00	ม.	56.00	1,400.00	25.00	625.00	2,025.00		
	4	งานขุดลอกดิน แล้วยังชีพ	20.00	ลบ.ม.	-	-	25.00	500.00	500.00		ขนทิ้ง
	5	งานรื้อพื้นถนนเดิม	20.00	ตร.ม.	-	-	35.00	700.00	700.00		ขนทิ้ง
									9,884.00		
									118,240.83		
									255,733.99	ค่าแรง	373,974.82

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(.....)  
 นายคณกร หงษ์อินทร์  
 ประธานกรรมการฯ

(.....)  
 นายสกลกันต์ ปลดตมบุรี  
 กรรมการฯ

(.....)  
 นายอนุชากร งามเอก  
 กรรมการฯ/เลขานุการ